## Tertia Pars Declaratio.j. S. Bernardini.

Nicu in .c.xix. dicitur. Melior est p[ro]p[ter]i qui minuitur sapia et idigere sensu in timore dei q[uod]q[ue] abundat sensu et trahendit legem altissimam. Timor proprie percula patet: et que sunt defectus suos scripturatur: et iuuenit idigere se sensu. Et sic timor humiliatur in anima introducit humilitatem. Unde videlicet sibi non satis fensum sibi alieno sensu accepit nec vult amplius illuz[er]e hunc ducit qui in tota fons illius obiectum precipitavit. Nam sensum. Si o[ste]n[t] stultus est et tibi sapientia esse videatur oino idiscibilis est. Et videtur et p[ro]p[ter]i Salomonis q[ui] puer. xxiij.c. ait. Rende stul tuox stultitia sua ne sibi sapientia et videat. Secundum. Exegesis in moralibus. Sola obiecta virtus est q[ui] ceteras virtutes metu inferit: sicut talis custodit. Solent narboes affectus inferi duobus ramusculis alicuius arbore nobilis et ex hoc arbore q[ui] erat patus a grege p[ro]ducunt fructus flores et folia sicut nām arbore nobilis de cui ramuscili sunt aliup[er]. Sic obiecta aliena voluntate et sensu plumbat atque coadi ut cui obiecta p[ro]mittit inferit: et hoc illud si in obiecta p[ro]seuerat sibi voluntate et sensu sui superioris iā op[er]at. Tunc dicit obiectare. Tercia suauitas.

Certia suauitas obiecta sancte Separatio nota. Ut aut obiecta h[ab]et laudes expedit ei q[ui] p[ro]pte[re] videt obiectum q[ui] voluntate sua separat alii q[ui] affectio terrena rotac[er]e eas recolligat atque paret rotac[er]e p[ar]t[er] ad mādatū sibi iupicis. Si in alicuius affectioni terrena p[ro]p[ter]a loco et amicitia magne mulier sub spē deuotio et p[ro]fessio ad h[ab]ent camillationib[us] exculcationib[us] peculariū p[ro]bus amicos vel parēti infestacionib[us] mururationib[us] detractiōib[us] q[ui]cunque innumerabilibus modis conabit effugere obiecta platoz. Porro cortex ad p[ro]ferenda ad p[ro]fessiones.

C Suauitas prima.

Cum suauitas de subleuitate. Licit nō obiecta sub onere ponatur: tunc a sapientia eius leuat. Largit nō noble in voluntate seruore: in facultate vigore: in obiecta p[ro]p[ter]e amore. Ipse est q[ui] ve dicitur. Opaf in nobis velle et p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e bona voluntate. Et tunc nobis tribuit ad meritum id q[ui]cunque suus est dominus. Sic de Abraham deo et reputatum est illi ad iustitiam.

C Suauitas secunda.

C Quarta suauitas dilectio dicitur p[ro]p[ter]e. Multus profecto

## De obiecta oīum et p[ro]cipiū. S. minor.

profecto dulcorat nobis obiecta iugum p[ro]cedentiū scđrū atq[ue] p[ro]tū iustitia obiecta p[ro]p[ter]a q[ui] mēs obiecta in emulatio[n]e eoz. Cetera stupēdā obiecta habet in imolatio[n]e filij sui Iacob. Secundum. xxiij.c. de q[ui] latu[er]tū in mōde de habaez obiecta. Cetera ista ultra etia q[ui] in B[ea]rti. z.c. dicta sunt de obiecta p[ro]p[ter]e obiecta offēdit in mādōlūvenis in mādo manēs de mādo trāfēns. Et p[ro]p[ter]e in mādo venies: vñ. Ios. vi. p[ro]p[ter]e ait. Desiderā d[icit] ce q[ui] in p[ro]p[ter]e voluntate meā: voluntate obiecta q[ui] q[ui] v[er]o altare de qua altera in quo igne v[er]o vni amoris seruere necesse est. Q[ui] d[icit] q[ui] p[ro]fet[er] faceret. Et in cetero rōnalis quotidie subiecte de ligna hoc est recolere subiecta p[ro]p[ter]a sublimata obiecta b[ea]tificia v[er]ita p[ro]p[ter]a creatiōis redēptionis religione et quecūq[ue] alia dona sibi diuinitus colat sunt. Hoc aut[em] tunc fit manu[er]t[er] mēte obiecta et q[ui]cunque b[ea]tificia recoluntur et in del[ici]o amoris in flosmā. H[ab]et q[ui]cunque sibi in corde h[ab]uit seruere facit. Ob h[ab]at q[ui]d[er] d[icit] Ios. xiiij.c. q[ui]cunque v[er]itatem in terra. In cor terreni atque terrenis affectionati et q[ui]d[er] volo nisi vir deat. H[ab]et q[ui]cunque igne tunc multa in terra p[ro]p[ter]a nobis factus est et obediens v[er]o ad mētē motu[er]t[er] ait[er] cruci. Q[ui] notidie igne colendum est talis obiecta p[ro]p[ter]a nobis amor. V[er]o beccarius plato q[ui] loco est p[ro]p[ter]e imbedicatio[n]e hereticorum ille p[ro]p[ter]a nobis obediens dignus est in morte. Denique sibi Ber. Creditibus nūp[er] ipso libelle nūp[er] amaritib[us] difficultib[us] ap[er]ez mūtib[us]: nūp[er] h[ab]et humiliorib[us] d[icit]ur rep[er]t[er] ag[er]us gra[ci]a fer[er] exiliūm[us] obediendi deuotio lūnt[er] imperium. De h[ab]itu: alius suauitatis obiecta est. cap. iiij. subdam alias quatuor obiecta suauitatis que pertinent ad p[ro]fessiones.

C Suauitas prima.

Cum suauitas d[icit]ur nota. Nam sc̄ Aug. sup[er] predicto v[er]o thematis ait. Qui h[ab]et iugum subdit[er] cuncta h[ab]et subiecta. Proinde. i. Cozin. iij. de eoz obiectis obediens inq[ui]t. Oia vita sit. Q[ui] exponere Aug. glo. xxij.c. q. vij. ca. Q[ui] d[icit] aut. in fine ait. Scriptus est. i. p[ro]p[ter]am. Oia vita sunt. i. ad seruendum vobis data. vos aut[em] p[ro]p[ter]e ipsi aut dei. s. pris. R[ec]it q[ui]cunque obediens talis obiecta est: scipio vicit subdens se homini p[ro]p[ter] deū. Tunc puer. xvj.c. scriptu[er] est. Melior est

# Tertia Pars Declaratio. scilicet Bernar.

**C**ompatimur nati recalcitrans faciliter ducimur quod trahamur. Obia nostra per qua debemus ipsorum charitate respici non timorem. Ut pime per j.c. Scriptum est. Dia viras castificates in obia et charitate fraternitatem amorem. Cui merito quidam sit. Et quanto peccatum hominem sua fulmina mittant. Jupiter exiguo tempore nullum erit. **D**e virtutibus quatuor suavitatibus obedientie sancte. **L**ap. iij.

**T**ertio superaddamus quatuor yltimas obie sunt suavitates.

**S**uavitatis prima.

**C**ura est pmissio quae obia gloria eterna nobis permisit est. Proinde ut ad cor. iij. caplo sit. Id quod in pnti est momentaneum in leue tribulatio nis supra modum in sublimitate eternitatis gloriosus opus in nobis non est preplatus nobis qui videntibus quod non vir. Que viri spes sunt quoniam non vir eternus merito est secundum obia clavis paradisi amissum et illam obia recuperant. **T**ibi dabo claves regni celorum ait. **D**uos symoni obediens iterptauit. **C**ui de obedientia clavis regni celorum parta estis Apoc. iij. my scriptum est. **H**ec dicit qz hz clavis David qz aperte nemo t' claudit claudit et nemem aperte. David qz manu foris iterptauit verbo obie est qz nouit obiam reclinare et obias opa. **R**elati qdque datus hz xpo qz gte plenitudine habuit ad oculi tobias fugiebat et ad oez obiam deo patri exhibebat. **N**ec gcfm cui ipse pleni tudine solus bz ceteris alijs p partes dispersit. **P**ropterea subdit. Qui aperte paradiisum et nemo claudit. **D**icit datus ad plientes obiam. **Q**uilibet n. ipse porta paradisi aperte eos nemo ab ea excludere potest quod eo clauditur ypira in obie dientibus et rebellibus nemo plecto aperit.

**S**uavitatis secunda.

**C**orda suavitatis est vnitio. **A**gnus ipse sua uitae vnitio in obia et in adimplitione mactatorum dei. **C**ui in psona talis obediens ppba ait. In via testimonioum tuorum delectari suz. Et iteruz. In custodiendis illis tributis multa. **U**bi Ang. iiii. **N**obis aut p custodiens quis non in pto rediret pmitit hic in eoz custodiens magna est gaudiu. **P**roinde Eccl. xix. scriptum est. **M**ihil dulciter respiceret in mactatis domini. **C**onficio hec sicut Ber. **A**ndreas fecit apostoli crucem gaudenter Laurentius irridere carnifice. **S**tephana

numqz lapidibus sic tere genua in orione et apostolos gaudere in tribulatione. **P**o. In tribulatione daturata mis.

**S**uavitatis tercia.

**C**arta est assuefactio. **E**qui emissa secesso circumvoluntur obiis affectu ad voluntatem illius faciliter potest. Assuefactio est circuoluus tenuis p desiderio mortificationis p voluntatis. **E**t de h. puer. xxi. scriptum est. **E**qui parvad die bellis dnis aut salutem tribuit. **E**qui gte de mortis religiosus est cui appositus est obie strenuum. **D**e talibz Zachi. x. scriptum est. **P**onit eos qz equos glie sic in bello. **O**paf. de oibz in viro religioso salutis et gloriosa. **C**ui merito equi gte dicit potest. **T**alis figura equus p affectuatione obiis fideli parvad est in finem voluntate sedis. **I**s fuit. **F**lato loco xpi nunc ad dexteram pspicitus nunc ad sinistram ad uerberatio. **A**lli inde bellum pfectu succubet qui ei aliqd graue pfectus. **T**eligionis opus qz in sua voluntate nutritio destruet. **S**uudeat qz subduo ipso ploato de cere possit. **P**rophetice agnoscit ad celestia regna nasci. **L**ib. obia nauis est qz obediens navigat p mare magni et spacioz pntis vires. **V**er puerat ad portum salutis eternae. **O**biam iustus est nauis illa de qz puer. xl. dicit est. **F**acta est. **O**biam qz nauis istudio deligat portas panem suis. **I**nflato n. mercato etiit in ille qz vendit hz qui emittit. **M**ercibus emendis istar. **T**alis est obediens. **S**ollicitus de uerbius qui. **P**utine oide die oho et pte istar. **V**er enim gloria regni celorum. **I**n hac figura obie nauis istudio deligat de lode. **A**d portum semper pte porat pane suu lucru obediens sue. **S**ed etiit qz et in nauis comedendum: **B**ibendum. **D**ormiendum. **G**redie pte. **P**rocedit ad regna celorum. **R**imo egredi. **S**ed namqz. **T**o volutudo pmi sunt pceptus. **S**ed pphicetessetis sui pcepti. **C**ipmo. n. incipit pcedit egredi qz dñe in infinito alieno sensu et alieno voluntari qz pedibus alienis pide velociter currere qz pedes qz initus velociores sunt qz ppe. **T**ibi Apoc. vij. my scriptum est. **E**t vidi et ecce equus albus qz sedebat sup eis et beat arctu. **S**i manus sua t' dura et ei corona. **L**onge qdque bellus apertus ploata est aptad pugnandum virilem in bello spouali p subdatis suis. **U**bi ergo assenso subduo est qui ipse pfectus suis et la boibz ad padum portat. **T**herogz igis albus et res ascelos qz equus se puritatio et queritatio can doce. **D**icit ipse ascelos hebat arctu. **A**rcuqz boni est opere virtute obie opatu. **S**icut n. factu duo sunt lignum et corda et p coram qz levio et seculus rigo. **L**ignisqz et corpus facti dñs ob

opus

# De obia oium et pcpue. S. minoz

362

opua iuxta iperiu pcpientibz qz qz ei difficiliter fit. **L**ib. xii. arcu sagitte sunt in obediendo seruidate et ardita desideria. **D**e qz ppba alti Sagitte poterit. **I**obediens qz spipu vincere pot est acute carbonibz defolat oibz. **S**ed etiit sagitta pugnat obediens vel p affectiones paupera et mudi p affectiones castitatis et carnem atqz et p affectiones obie diabolus. **S**ed qm obie op fine pmo esse no dicitur subdit. **E**t data est ei corona. **E**t pot est illud ei referri ad equum et arces. **E**qui pfectio. **L**ib. corona gte meret qz bii p pfectio arces regit. **L**ibid qz coronam meret qz bene obedit. **C**teris coronas agruit gte semperterne qz qz haqz est gte et fine circuitu no pnt significat. **C**z pfectio pperfectio ad celestia regna nasci. **L**ib. obia nauis est qz obediens nauta et magis et spacioz pntis vires. **V**er puerat ad portum salutis eternae. **O**biam iustus est nauis illa de qz puer. xl. dicit est. **F**acta est. **O**biam qz nauis istudio deligat portas panem suis. **I**nflato n. mercato etiit in ille qz vendit hz qui emittit. **M**ercibus emendis istar. **T**alis est obediens. **S**ollicitus de uerbius qui. **P**utine oide die oho et pte istar. **V**er enim gloria regni celorum. **I**n hac figura obie nauis istudio deligat de lode. **A**d portum semper pte porat pane suu lucru obediens sue. **S**ed etiit qz et in nauis comedendum: **B**ibendum. **D**ormiendum. **G**redie pte. **P**rocedit ad regna celorum. **R**imo egredi. **S**ed namqz. **T**o volutudo pmi sunt pceptus. **S**ed pphicetessetis sui pcepti. **C**ipmo. n. incipit pcedit egredi qz dñe in infinito alieno sensu et alieno voluntari qz pedibus alienis pide velociter currere qz pedes qz initus velociores sunt qz ppe. **T**ibi Apoc. vij. my scriptum est. **E**t vidi et ecce equus albus qz sedebat sup eis et beat arctu. **S**i manus sua t' dura et ei corona. **L**onge qdque bellus apertus ploata est aptad pugnandum virilem in bello spouali p subdatis suis. **U**bi ergo assenso subduo est qui ipse pfectus suis et la boibz ad padum portat. **T**herogz igis albus et res ascelos qz equus se puritatio et queritatio can doce. **D**icit ipse ascelos hebat arctu. **A**rcuqz boni est opere virtute obie opatu. **S**icut n. factu duo sunt lignum et corda et p coram qz levio et seculus rigo. **L**ignisqz et corpus facti dñs ob

occasione peccandi. **S**a muliere p quam diabolus Ad dñs deuicit Ben. iij. **H**auptas quoqz magna ala e bim Ber. qz in cito volat ad celumqz alijs butitudinibz qz sequunt pmissio futu r ope iudi cat. **H**auptat vo no t' pmissio qz est i pnto dno dicte oio dñs. v. **B**eat paupes ipm qm ipso est. **L**et in pnti regnum celoz. **I**bas duas alas xpo agla magna sic habuitqz castitates et paupertate vltz ad morte suauit. **E**cde quoqz ve alop xpo obediens dñs vlt voler in dñrur in loci suu. **L**oc ipse ppbi ait obediens celus emperie est qz ad illud est creata. **D**icat loc de seruit dñi qz a patribz angelis debet est sicutius Iudas de ipsa agela ait. **Q**ui no suauit rur suu pncipatu sibi dereliquit sui dominulu i iudicio magis dei vinculis eternis sub caligine reueratur. **D**eo his alios arces volatu pperfecta in psona pfecte obediens ait. **Q**ui dabat mihi pema sicut colubr et volabz. **S**per obiam et requiescam. v. in gloria sempiterna. **C**Articulus tertius de scala sancte obediencie et de septem gradibus eius.